
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 61 г. Йошкар-Олы «Теремок»  
____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
         

30 августа 2024г.                                                                                                        № 15 

 

Об организации предоставления платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, реализации 

неиспользуемых возможностей и привлечения денежных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования Учреждения в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" 

уставом Учреждения, решением педагогического совета (протокол №1 от 29.09.2022г.) и другими 

нормативно-правовыми актами, регламентирующими данный вид деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги с 01.09.2024 г. в 

соответствии со ст.101Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» оказание платных образовательных услуг, не предусмотренных 

соответствующими образовательными программами и федеральными государственными 

образовательными стандартами, а также образовательными стандартами, на договорной основе, 

согласно графика оказания платных образовательных услуг (Приложение 1).  

2. Назначить с 01.09.2024г. Кутюкову Татьяну Аркадьевну, ответственной за организацию, 

функционирование платных образовательных услуг; подготовку квитанций по оплате и 

осуществлениеи контроля и учета за оплатой, ведение оборотной ведомости, расчет оплаты услуг. 

3. Кутюковой Татьяне Аркадьевне в срок до 02.09.2024г.: 

 составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг; 

 предусмотреть  скидки, льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно 

Положения об оказании платных образовательных услуг (если это предусмотрено 

Положением об оказании платных образовательных услуг); 

 оформить дополнительные соглашения  к трудовым договорам работникам, участвующим 

в организации и представлении платных образовательных услуг; 

 оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных образовательных 

услуг; 

4. Установить прием платы  родителей за оказание платных образовательных услуг по 

безналичному расчету путем перечисления на расчетный счет учреждения. 

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных услуг в 

течение 5 дней со дня получения квитанции. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 61 «Теремок» Э. Т. Исламова  

30.08.2024г. 

 

 

 

 



Приложение №1 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

на 2024-2025 учебный год 

Наименование 
услуги 

Наименование 
программы 

Возрастной 
состав 

Количество 
групп 

Количество 

часов по 
учебному 

плану 

Количество 
часов в 
неделю 

Сроки 

оказания 

услуги 

Цена 1 

часа 

(руб.) 

Обучение 

чтению 

«АБВГДейка» 5-6 лет 3 67 2 02.09.2024 

30.05.2025 

180 

Обучение 

вокальному 

пению 

«Непоседы» 3-4 года 2 66 2 02.09.2024 

30.05.2025 

180 

Обучение 

английскому 

языку 

«Занимательный 
английский» 

6-7 лет 3 37 1 02.09.2024 

30.05.2025 

200 

Обучение 

ритмике 

«Веселая 

ритмика» 
3-4 года 3 61 2 02.09.2024 

30.05.2025 

150 

Обучение 

логоритмике 

«Логоритмика» 5-6 лет 2 37 1 02.09.2024 

30.05.2025 

180 

Обучение 

спортивным 

играм 

«Школа мяча» 5-7 лет 5 37 1 02.09.2024 

30.05.2025 

180 

 


		2025-03-14T16:31:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 61 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ТЕРЕМОК"
	Я являюсь автором этого документа




